
Pag 1

6 novembre 2018 

………………….. O M I S S I S ……………….. 

Fondo di Ateneo per la Premialità 2018 ai sensi dell'art. 9 della Legge 30 
dicembre 2010, n. 240 - Utilizzo del Fondo per incarichi specifici 

………………….. O M I S S I S ……………….. 

DELIBERAZIONE N. 322/18 

IL SENATO ACCADEMICO 

 Vista la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 e, in particolare, l’art. 9 e
ss.mm.ii.;

 Vista la delibera del Senato Accademico n. 250/18 del 18.09.2018;

 Vista la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 314/18 del
25.09.2018;

 Visto il Regolamento per la Disciplina del Fondo di Ateneo per la
Premialità ai sensi dell’art. 9 della Legge 20 dicembre 2010 n. 240,
emanato con D.R. 2487/2018 del 18.10.2018;

 Considerata la necessità di determinare la percentuale delle risorse del
Fondo per la Premialità di Ateneo da riservare, per l’anno 2018, alla
remunerazione degli incarichi specifici e di individuare un ulteriore
criterio di priorità, in caso di insufficienza delle predette risorse a
remunerare tutti i potenziali aventi diritto;

 Tenuto conto delle osservazioni formulate nel corso del dibattito, in
particolare sull’opportunità di stabilire che, in caso di incapienza delle
risorse destinate alla remunerazione di incarichi specifici, si adotti quale
criterio di priorità per la corresponsione del compenso per il solo anno
2018, oltre al criterio dell’ordine di elencazione individuato nel
Regolamento, l’ulteriore criterio rappresentato dalla maggiore anzianità
nell’incarico specifico e in caso di parità il criterio della minore età
anagrafica del docente titolare dell’incarico;

 Presenti e votanti 31: con voto unanime espresso nelle forme di legge
dal Rettore, dal Pro Rettore Vicario e dai Senatori: Mei, Benvenuto,
Biagioni, Biffoni, Catucci, Cerutti, Ciancaglini, Cirillo, D’Angelo, De
Toma, De Vito, Del Prato, Desideri, Fucile, Mataloni, Piras, Portoghesi
Tuzi, Rota, Torrisi, Zicari, D’Addio, Ferri, Maioli, Caiazzo, Rebichini,
Santangelo, Santarelli, Scandolo, Subiaco

DELIBERA 



Pag 2

6 novembre 2018 

- di riservare il 25% delle risorse disponibili del Fondo di Ateneo per la
Premialità, per l’anno 2018, per la remunerazione del compenso
aggiuntivo, per incarichi specifici;

- di stabilire che, in caso di incapienza delle risorse destinate alla
remunerazione di incarichi specifici, si adotti quale criterio di priorità per
la corresponsione del compenso per il solo anno 2018, oltre al criterio
dell’ordine di elencazione individuato nel Regolamento, l’ulteriore
criterio rappresentato dalla maggiore anzianità nell’incarico specifico e
in caso di parità il criterio della minore età anagrafica del docente titolare
dell’incarico.

Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva. 

IL SEGRETARIO                  IL PRESIDENTE 
F.to Simonetta Ranalli F.to Eugenio Gaudio

……………….. O M I S S I S ………………… 


